
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA 
 
EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 051/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 
OBJETO: Prestação de serviços, com fornecimento de 
materiais, para a reforma da Quadra Poliesportiva Coberta, 
na comunidade do Rio Claro, no Município de Rio 
Fortuna/SC. 
VENCEDOR: RS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 
VALOR GLOBAL HOMOLOGADO/ ADJUDICADO: R$ 
227.979,33 (duzentos e vinte e sete mil novecentos e 
setenta e nove reais e trinta e três centavos) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/02/2024 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 19/02/2024 
Rio Fortuna/SC, 19 de fevereiro de 2024. 
NERI VANDRESEN 
Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024 
OBJETO: Prestação de serviços, com fornecimento de 
materiais, para a reforma da Quadra Poliesportiva Coberta, 
na comunidade do Rio Claro, no Município de Rio 
Fortuna/SC. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA 
CONTRATADO: RS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA. 
VALOR: R$ 227.979,33 (duzentos e vinte e sete mil 
novecentos e setenta e nove reais e trinta e três centavos) 
DATA DO CONTRATO: 19/02/2024 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
Rio Fortuna/SC, 19 de fevereiro de 2024. 
NERI VANDRESEN 
Prefeito Municipal 
 


